



**Rømø-Tønder Turistforening**  
**Juvrevej 6**  
**6792 Rømø**

**CVR-nr.: 13947112**

**ÅRSRAPPORT**  
**1. januar 2025 - 31. december 2025**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. april 2026

---

Bente Bjerrum  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse.....	8
Aktiver.....	9
Passiver.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i:

- At samle turisterhvervet i Tønder Kommune omkring en ensartet profil i produktudvikling, turismeudvikling og markedsføringsaktiviteter og under hensyntagen til de trends, der konstant påvirker erhvervet.
- At udvikle et højt og opkvalificeret serviceniveau over for gæsterne i Tønder Kommune, tilpasset gæsternes forventninger og krav
- At samarbejde og være aktiv sparringspartner for erhvervet over for myndigheder, interesseorganisationer m.m. - både lokalt, regionalt, nationalt og internationalt,
- At øge den lokale forståelse for turismeudviklingen og turisterhvervet behov.

Foreningens overskud anvendes dels til fremme af ovennævnte formål og dels til almennyttige formål inden for foreningens interesseområde. Overskuddet kan aldrig anvendes til uddeling blandt foreningens medlemmer.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Oven på den store stigning i 2024 på 150.594 overnatninger sammenlignet med 2023, viser den foreløbige opgørelse en tilbagegang i antallet af registrerede kommercielle overnatninger i 2025 på -58.141, svarende til -2,6 pct. Antallet af overnatninger i 2025 endte på 2.172.506.

Tilbagegangen skyldes primært færre tyske gæster på campingpladserne. Hotelovernatninger steg med 9,1 pct. og feriehusovernatningerne faldt en smule med -1,2 pct. De tyske overnatninger faldt med -4,6 pct. imens de danske overnatninger steg med 4,3 pct. Vi har også set en stadig stigning i antallet af gæster fra en række nye lande som Østrig, Schweiz, Belgien, Tjekkiet, Polen, Storbritannien, Frankrig og Italien.

Ledelsen anser årsresultatet af foreningens drift i året 2025 for tilfredsstillende og i henhold til forventningerne. Der har været ekstra uforudsete udgifter ved udlejers opsigelse af lejemålet til Tønder Turist Info, der betød, at foreningen mistede fremlejeindtægter.

Egen indtjening fra oplevelses- og julegavesalg steg pænt i 2025 med henholdsvis 22 pct. og 5 pct. sammenlagt 15 pct., svarende til en stigning i omsætningen på 136.175 kr. sammenlignet med 2024.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2025**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> .....	<b>2.537.880</b>	<b>2.212.299</b>
1 Personaleomkostninger.....	-2.367.986	-2.129.081
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	<u>-104.156</u>	<u>-143.307</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....	<b>65.738</b>	<b>-60.089</b>
Andre finansielle indtægter.....	5.030	20.073
Andre finansielle omkostninger.....	<u>-7.467</u>	<u>-6.193</u>
<b>Årets resultat</b> .....	<b><u>63.301</u></b>	<b><u>-46.209</u></b>
Overført resultat.....	<u>63.301</u>	<u>-46.209</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> .....	<b><u>63.301</u></b>	<b><u>-46.209</u></b>

**BALANCE PR. 31. december 2025**  
**AKTIVER**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	104.156
Indretning af lejede lokaler.....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>0</b>	<b>104.156</b>
Deposita.....	31.875	31.875
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>31.875</b>	<b>31.875</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>	<b>31.875</b>	<b>136.031</b>
Fremstillede varer og handelsvarer.....	20.000	29.000
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>20.000</b>	<b>29.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	516.775	210.250
Andre tilgodehavender.....	91.340	84.574
Periodeafgrænsningsposter.....	74.622	8.745
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>682.737</b>	<b>303.569</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	2.850	1.900
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>	<b>2.850</b>	<b>1.900</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>4.008.984</b>	<b>3.955.105</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>	<b>4.714.571</b>	<b>4.289.574</b>
<b>Aktiver.....</b>	<b>4.746.446</b>	<b>4.425.605</b>

**BALANCE PR. 31. december 2025**  
**PASSIVER**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Overført resultat.....	<u>4.000.230</u>	<u>3.936.929</u>
<b>Egenkapital.....</b>	<b><u>4.000.230</u></b>	<b><u>3.936.929</u></b>
Anden gæld.....	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtigelser.....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til kreditinstitutter.....	3.859	9.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	302.132	140.730
Anden gæld.....	390.225	338.349
Periodeafgrænsningsposter.....	<u>50.000</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser.....</b>	<b><u>746.216</u></b>	<b><u>488.676</u></b>
<b>Passiver.....</b>	<b><u>4.746.446</u></b>	<b><u>4.425.605</u></b>

- 2 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 3 Kontraktlige forpligtelser, andre forpligtelser og eventualposter mv.
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Overført overskud eller tab, primo.....	3.936.929	3.983.138
Årets resultat.....	<u>63.301</u>	<u>-46.209</u>
<b>Overført overskud eller tab, ultimo.....</b>	<b><u>4.000.230</u></b>	<b><u>3.936.929</u></b>
<b>Egenkapital.....</b>	<b><u>4.000.230</u></b>	<b><u>3.936.929</u></b>

## NOTER

	<b>2025</b>	<b>2024</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	4	4
Lønninger.....	2.147.043	1.923.679
Pensioner.....	181.962	161.569
Andre omkostninger til social sikring.....	38.981	43.833
<b>Personaleomkostninger.....</b>	<b><u>2.367.986</u></b>	<b><u>2.129.081</u></b>
<b>2 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Værdi ultimo indregnet i balancen		
Værdipapirer.....	<u>2.850</u>	<u>1.900</u>
<b>Værdi ultimo indregnet i balancen.....</b>	<b><u>2.850</u></b>	<b><u>1.900</u></b>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Værdipapirer.....	<u>950</u>	<u>432</u>
<b>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen..</b>	<b><u>950</u></b>	<b><u>432</u></b>
<b>3 Kontraktlige forpligtelser, andre forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Selskabet har indgået finansielle lejekontrakter med en samlet restforpligtelse på 67.358 kr. Lejeydelsen udgør 100.916 kr. årligt.		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
